
Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 18»

Приказ 

 от 17.03.2017 года                                                                       № 14 

«О мерах по предупреждению коррупции»

В целях предупреждения коррупции, выполнения Федерального Закона
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупции и иных 
правонарушений воспитателя Лысенко Наталью Александровну.

2. Вести сотрудничество с правоохранительными органами:
Лысенко Н.А.- проводить запрос списка лиц, подлежащих проверки на 

наличие (отсутствие) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо прекращения уголовного преследования.

3. Утвердить:
- Кодекс Этики и служебного поведения работников.
- Кодекс профессиональной этики педагогов.
- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений
- Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов.
- План мероприятий по профилактике и противодействию коррупции на 
2016-2017 уч. год
- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 
работы и поведения работников МКДОУ «Детский сад №18».
4. Не допускать составление неофициальной отчетности и использование 
поддельных документов заведующей, завхозу, воспитателям.

Заведующий МКДОУ «Детский сад №18»               О.М.Бурдули

С приказом ознакомлены:    ________________________________________
                                                ________________________________________


